leigentums hilfsweise aus dem Bodenwertanteil des Sondereigentums abgeleitet. Aufgrund 
der Nichtbegehungsmöglichkeit wird zudem ein Sicherheitsabschlag von 20 % auf den ermit-
telten Bodenwertanteil angebracht. 

Der Verkehrswert wird somit geschätzt auf rund: 

105.000,00 € 

( in Worten: einhundertfünftausend Euro ) 

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass es sich aufgrund der Nichtbege-
hungsmöglichkeit um ein Risikoobjekt handelt. 

Ich versichere, das Gutachten unparteiisch, ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse und